Администрация  Сосновского сельского  поселения
Азовского немецкого национального муниципального  района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023                                                                                                         № 77

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского
сельского поселения от 16.05.2016 № 70 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предварительное
согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом
прокуратуры  Азовского немецкого национального района от  17.11.2023 № 7-02-
2023, Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности», утверждённый постановлением
Администрации Сосновского сельского поселения  от 16.05.2016 № 70, (в ред.
пост. № 10 от  22.03.2017; № 05 от 01.02.2018; №47 от 03.08.2018; № 55 от
03.08.2018; № 12 от 20.03.2019; № 89 от  28.12.2020; № 70 от 22.06.2021; № 97
от 02.08.2021; № 53 от 23.06.2022;  № 75 от 24.06.2022; № 05 от 06.02.2023)
(далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. пункт  48  подраздела 1  раздела III Административного регламента
дополнить  частью 2.1) и читать в следующей редакции:

2.1) При наступлении событий, являющихся основанием для
предоставления муниципальных услуг, орган, предоставляющий
муниципальную услугу, вправе:
2.1.1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять
заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей
услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2.1.2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении
муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться
основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,
направленные на формирование результата предоставления соответствующей
услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них

ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а
также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных
и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

2.2. Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных
услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 2.1
настоящей статьи устанавливаются административным регламентом.».

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Сосновского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                      Плискин А.С.